



لائسنس کی تجدید کے بارے میں اہم اپ ڈیٹ

میئر Bill de Blasio کے ذریعہ قانون میں دستخط کردہ COVID-19 کے ریلیف پیکیج میں، ایمرجنسی ایگزیکٹو آرڈرز 107 (Emergency Executive Orders, EEO) اور 110 کی احاطہ کردہ لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخوں اور تجدید کی درخواست کی آخری تاریخوں میں توسیع کی گئی ہے۔

عام طور پر، توسیع کا اطلاق 12 مارچ 2020 کو یا اس کے بعد میعاد ختم ہونے والے لائسنسوں پر ہوتا ہے جب میئر نے پہلے ہنگامی حالت کا اعلان کیا تھا۔

اپنے لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخ کہاں تلاش کریں:

- لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخ آپ کے لائسنس پر ہے۔
- کاروباروں کے لیے، اپنے لائسنس کے دستاویز میں "میعاد ختم ہوتی ہے" کی فیلڈ دیکھیں۔
- افراد کے لیے، اپنی لائسنس ID (کارڈ) پر "میعاد ختم ہونے کی تاریخ" کی فیلڈ دیکھیں۔
- آپ nyc.gov/BusinessToolbox بھی ملاحظہ کر سکتے ہیں اور لائسنسوں کی فہرست اور ان کی میعاد ختم ہونے کی تاریخوں کے لیے "تجدید کریں" پر کلک کر سکتے ہیں تاکہ یہ معلوم ہو سکے کہ EEO میں آپ کی صنعت شامل ہے۔

مستثنیٰ صنعتیں:

- ملازمت ایجنسی اور دہاتوں کی کٹرن سے متعلق پروسیسر کے لائسنسز EEO میں شامل نہیں ہیں؛ ان لائسنسز کی میعاد ختم ہونے کی تاریخیں ریاست کے قانون کے ذریعہ طے کی گئی ہیں:
- ملازمت ایجنسی کے لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخ 1 مئی 2020 تھی۔
- دہاتوں کی کٹرن سے متعلق پروسیسر کے لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخ 30 جون 2020 تھی۔
- اگر آپ کے لائسنس کی میعاد ختم ہو گئی تو — پھر سمجھ لیں کہ میعاد ختم ہونے کی تاریخ میں توسیع نہیں ہوگی — آپ اس وقت تک چلا نہیں سکتے جب تک آپ تجدید کا لائسنس حاصل نہ کر لیں۔ ملازمت ایجنسی اور دہاتوں کی کٹرن سے متعلق پروسیسر کے علاوہ، جو صنعتیں تجدید شدہ لائسنس کے بغیر کام نہیں کر سکتی ہیں وہ یہ ہیں:
- پروسیس سرور انفرادی
- پروسیس سرونگ ایجنسی
- اسکیل ڈیلر ریپینر
- ان صنعتوں کے لئے لائسنس کی میعاد ختم ہونے کی تاریخ 28 فروری 2020 تھی۔

باخبر رہیں:

- اپ ڈیٹس کے لیے nyc.gov یا nyc.gov/dca کی نگرانی کریں۔ جب سٹی آپ کے لائسنس کی تجدید کیلئے رہنمائی کے ساتھ میئر کا نیا EEO جاری کرتا ہے تو، آپ کے توسیعی لائسنس کی میعاد میئر کے EEO کی تاریخ سے 45 دنوں میں ختم ہو جائے گی۔



Important Update about License Renewal

A COVID-19 Relief Package, signed into law by Mayor Bill de Blasio, extends the license expiration dates and renewal application deadlines covered by Emergency Executive Orders (EEO) 107 and 110.

In general, **the extension applies to licenses with expiration dates ON OR AFTER March 12, 2020** when the Mayor first declared a state of emergency.

Where to Find Your License Expiration Date:

- License expiration date is on your license.
 - For businesses, see “Expires” field on your license document.
 - For individuals, see “Expiration Date” field on your license ID (card).
- You can also visit nyc.gov/BusinessToolbox and click “Renew” for the list of licenses and their expiration dates to see if the EEO covers your industry.

Exception Industries:

- **Employment Agency** and **Scrap Metal Processor** licenses are *not* covered by EEO; these license expiration dates are set by State law:
 - Employment Agency license expiration date was May 1, 2020.
 - Scrap Metal Processor license expiration date was June 30, 2020.
- If your license is expired—that is, the expiration date is *not* extended—you may not operate until you get your renewed license. In addition to Employment Agency and Scrap Metal Processor, industries that may not operate without a renewed license are:
 - **Process Server Individual**
 - **Process Serving Agency**
 - **Scale Dealer Repairer**
- License expiration date for these industries was February 28, 2020.

Stay Informed:

- Monitor nyc.gov or nyc.gov/dca for updates. Once the City issues a new Mayoral EEO with guidance for renewing your license, your extended license will expire 45 days from the date of the Mayoral EEO.

Visit nyc.gov/dca for: español, العربية, বাংলা, 中文, français, Kreyòl Ayisyen, 한국어, Język Polski, Русский, اردو